Администрация Ветютневского  сельского поселения

                      Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление  № 137

от 06 ноября 2013 г

Об утверждении ведомственной

целевой программы «Увековечение

памяти погибших при защите

Отечества на территории Ветютневского

 сельского поселения

на 2014 - 2016 годы»

      В целях увековечения памяти погибших при защите Отечества на

территории области, формирования гражданско-патриотического сознания

граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории

Ветютневского сельского поселения на 2014 - 2016 годы».

     2.Постановление № 23 от 20.12.2012 года  «Об утверждении муниципальной

целевой программы «Увековечение  памяти погибших при защите

Отечества на территории Ветютневского сельского поселения на 2013 - 2015

годы» считать утратившим силу.

      3. Опубликовать постановление в газете «Фроловские вести» и разместить

на официальном сайте Администрации поселения в сети Интернет.

      4. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего

специалиста администрации по общим вопросам Тяпкину Н.П.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                     А.А.Матвеев

                                                                                                                  Утверждена

Постановлением Администрации

Ветютневского сельского поселения

от 06.11.201   № 137

ВЕДОМСТВЕННАЯ  ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на территории

Ветютневского сельского поселения на 2014 - 2016 годы»

Паспорт Программы

Наименование

программы

Ведомственная  целевая программа «Увековечение памяти

погибших при защите Отечества на территории

Ветютневского сельского поселения на 2014 - 2016 годы»

(далее - Программа)

Правовая

основа

Программы

Закон Российской Федерации от 14 января 1993 года

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите

Отечества»

Заказчик

Программы

Администрация Ветютневского сельского поселения

Разработчик

Программы

Администрация Ветютневского сельского поселения

Обоснование

Программы

На территории Ветютневского сельского поселения

находятся 7 военно-мемориальных объектов: 6

захоронений и 1 обелиск. Традиционно на территории

сельского поселения проводятся работы по

благоустройству воинских захоронений, но состояние

памятных знаков и воинских захоронений заставляют

серьезно подойти к решению данной проблемы. В целях

реконструкции (ремонта) военно-мемориальных объектов

предполагается осуществлять мероприятия по

оборудованию мест для возложения венков, пешеходных

дорожек, озеленению, окраске, замене ограждений.

Основная цель организация работ по увековечению памяти погибших при

Программы защите Отечества на территории поселения в годы

Великой Отечественной войны

Основные

задачи

программы

привлечение широких масс добровольцев из числа жителей

поселения к участию в реализации мероприятий;

выполнение мероприятий по реконструкции, ремонту и

обустройству военно-мемориальных объектов.

Сроки

реализации

Программы

2014 – 2016 годы

Перечень

программных

мероприятий

Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми

мероприятиями Программы (приложение к Программе)

Финансирова

ние

Программы

Источники финансирования:

Бюджет Ветютневского сельского поселения - общей

объем финансирования – 35 тыс. рублей;

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы

реализация Программы позволит:

увеличить количество отремонтированных военно-

мемориальных объектов с 2 до 7

Система

организации

контроля за

исполнением

Программы

Администрация Ветютневского сельского поселения

представляет отчет о ходе выполнения мероприятий

Программы Главе поселения ежегодно до 1 марта года,

следующего за отчетным периодом.

( * ) Объем финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению и

корректировке в соответствии с возможностями бюджета

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости еѐ решения

Увековечение памяти погибших при защите Отечества является священным

долгом каждого гражданина Российской Федерации. На сегодняшний день в

поселении насчитывается 7 военно-мемориальных объектов. В соответствии с

Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года N 4292-1 «Об

увековечении памяти погибших при защите Отечества» ответственность за

содержание воинских захоронений на территории Российской Федерации

возлагается на органы местного самоуправления. В связи с этим пришедшие в

негодность военно-мемориальные объекты подлежат восстановлению органами

местного самоуправления. Администрация Ветютневского сельского

поселения, в соответствии с установленными полномочиями по содержанию в

порядке и благоустройству военно-мемориальных объектов, расположенных на

территории поселения, испытывает нехватку финансовых средств на эти цели.

Для более полного достижения прогнозируемых конечных результатов

Программы целесообразно применить программный подход к решению

вопросов увековечения памяти погибших при защите Отечества на территории

поселения.

2. Сведения о заказчике Программы и еѐ исполнителях

Заказчиком настоящей Программы является Администрация Ветютневского

сельского поселения. Исполнителем программных мероприятий являются

физические лица, индивидуальные предприниматели и организации,

осуществляющие свою деятельность в соответствии с программными

мероприятиями.

Администрация поселения обеспечивает направление средств на цели,

определенные Программой, в соответствии с условиями предоставления и

расходования субсидий бюджету сельского поселения на финансирование

работ по увековечению памяти погибших при защите Отечества на территории

поселения в годы Великой Отечественной войны.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств  местного бюджетов. Общий объем

финансирования Программы составит 35 тыс. рублей. Дополнительных затрат

на проектные разработки, капитальное строительство и другие расходы не

потребуется.

4. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы позволит обеспечить сохранность и восстановление

военно-мемориальных объектов поселения.

Целевые показатели для оценки эффективности реализации Программы

N

п/

п

Наименование показателя  Единица

измерения

Значение показателя по

годам

       2014 2015 2016

1. Количество

отремонтированных

военно-мемориальных

объектов

ед. 2 3 -

2 Количество военно-

мемориальных объектов,

поставленных  на кадастровый

ед. 7 7 7

учет

5. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за ходом реализации Программы, выполнением программных

мероприятий осуществляется специалистом администрации Ветютневского

сельского поселения. Контроль за расходованием средств  местного бюджетов в

рамках реализации Программы осуществляется в установленном

законодательством порядке.

Приложение

к ведомственной  целевой программе

«Увековечение памяти погибших

                                                                                                                                   при защите Отечества на территории

                                                                                                                                         Ветютневского сельского поселения

На 2014 - 2016 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

N

п/

п

Наименование

мероприятия

Исполнитель  Срок

реализац

ии

Источник

финансирован

ия
2014 2015 2016

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Выполнение

мероприятий по

реконструкции, ремонту

и обустройству военно-

мемориальных объектов

Администрац

ия поселения

сельского

2014-

2016

годы

Бюджет

сельского

поселения

15

10

-

2 Благоустройство

или перенос

обнаруженных

ранее неизвестных

воинских захоронений

Администрац

ия сельского

поселения

2014-

2016

годы

Бюджет

сельского

поселения

 5 5 -

3. Ведение учета воинских

захоронений

Администрац

ия сельского

поселения

2014-

2015

Постоянн

о

Бюджет

сельского

поселения

- - -

4. Согласование

проведения

строительных,

земляных, дорожных и

других работ, в

результате которых

могут быть повреждены

воинские захоронения

Администрац

ия сельского

поселения

2014-

2016

По мере

необходи

мости

Бюджет

сельского

поселения

- - -

5. Создание резерва

площадей для новых

воинских захоронений

Администрац

ия сельского

поселения

2014-

2016

По мере

необходи

мости

Бюджет

сельского

поселения

- - -